

BIURO REDAKCJI:

Krakowskie-Przedmieście Nr. 415.

Pismo Urzędowe, Polityczne i Naukowe.

PRENUMERATA:

W Biurze Redakcji Nr. 415.

Oraz na wszystkich Stacjach Pocztowych w Cesarstwie i Królestwie.

Artykuły nadawane do zamieszczenia w Dzienniku, nie zwracają się.

Prenumerata w Warszawie:

Rocznie Rs. 8.—Półrocznie Rs. 4.—Kwartalnie Rs. 2. Miesięcznie kop. 67.—Nr. pojedynczy kop. 5.

Sobota, 13 Grudnia 1862.

Prenumerata na Prowincyi:

Rocznie Rs. 9 k. 20.—Półrocznie 4 k. 60.—Kwartalnie 2 k. 30. Za przesyłkę w kopertach Kwartalnie Rs. 1.

SPIS RZECZY.

CZEŚĆ URZĘDOWA. — Wiadomości urzędowe z Królestwa i Cesarstwa.

CZEŚĆ NEURZĘDOWA. — Wiadomości zagraniczne.

Wiadomości rozmaite. Wiadomości literackie. Jurisprudencja. Stan zakładów naukowych w Galicji (c. d.). Teatr. Kursa papierów publicznych i pieniędzy. Obwieszczenia.

RZECZY SPOŁECZNE. — Gród stoliczny, p. J. A. Miniszewskiego (dokończenie).

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu d. 6 (18) Listopada r. b. na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy:

- 1) dla szpitala sióstr miłosierdzia w Pułtuskach rs. 150; 2) na restaurację domu sług kościelnych na prośbienie w Długosiodle rs. 150; 3) na wewnętrzne ukończenie domu nowego tamże rs. 22 k. 50; 4) na odbudowanie kaplicy na cmentarzu w polu rs. 300; 5) na coroczny i wieczysty fundusz dla 12 ubogich parafii tamże rs. 3,000; 6) na suffragia za dusze H.Hr. Wincentego i Teodora, oraz za duszę siostry i rodziców, fundusz wieczysty, w Banku deponować mający rs. 450; 7) pozostała reszta, jaka się okaże ze sprzedaży ruchomości po potrąceniu części obowiązkowej, w jednej połowie dla kościoła w Długosiodle, a w drugiej na utrzymanie w całości i dobrym porządku kaplicy w polu tamże; — przez niego księdza Wincentego Offmańskiego, testamentem na dniu 29 Lipca 1858 r. wlasnoręcznie sporządzonym, prawie ogłoszonym, uczynione, w myśl art. 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie oznaczonymi, zatwierdziła.

Przełożony klasy Przygotowawczej w Warszawie, zawiadamia osoby interesowane, iż zapis do pomienionej klasy rozpocznie się w dniu 8 (15) Grudnia r. b. i odbywać się będzie do dnia 2 Stycznia 1863 r. od godziny 9ej do 12ej z rana codziennie prócz świąt, przy ulicy Królewskiej w domu po b. Warsztatach Mechanicznych Gimnazjum Realnego pod Nr. 1076.

- Zapisywać się do niej mogą: 1. Ci, którzy nie utrzymali się na egzaminie jako kandydaci do Szkoły Głównej. 2. Którzy ukończyli klasę VI byłych szkół realnych. 3. Młodzież z prywatnej edukacji. Pierwsi obowiązani są złożyć oprócz świadectwa szkolnego, dowód wydany z Kancelarii Szkoły Głównej, że tamże składali egzamin, drudzy świadectwo szkolne, a trzeci ulegną egzaminowi z przedmiotów przepisanych na 6 klas b. Szkół Realnych z wyłączeniem języka łacińskiego i greckiego. Kandydaci wykwalifikowani uiszczą w Kasie Ekonomicznej Miasta Stołecznego Warszawy opłatę roczną rs. 15 w dwóch ratach równych, pierwszą przed wejściem do Klasy Przygotowawczej, a drugą w miesiącu Marcu roku przyszłego. Wykład nauk rozpocznie się w dniu 2 Stycznia 1863 r. — L. Kopyłowski.

W początku zeszłego miesiąca Listopada w mieście Chelmie, znikli bez śladu tajemny obywatel Aleksander Andrzej Starzewski i gospodyni jego Konstancja Czerniak. Rozeszła się wieść, jakoby osoby te stały się ofiarą morderstwa. Z tego powodu wyprawionem zostało śledztwo, które wykryło co następuje:

W końcu miesiąca Września, niejaki Leon Niemirowski, otrzymał od głównych przestępców politycznych, mianujących się Komitetem Centralnym Narodowym, polecenie zabicia Starzewskiego.

Dokonanie zabójstwa pierwotnie poruczonem zostało 12-u osobom związanym przysięgą rewolucyjną. Niektóre z nich zwątpiwszy, udały się po radę do księdza Reformata Markiewicza. Ksiądz Markiewicz utwierdził ich w zamiarze spełnienia pomienionej zbrodni.

21 Października (2 Listopada) Starzewski, wybrał się wraz z Konstancją Czerniak do wsi Okrzowa na chrzestny. Jeden ze spółników morderstwa, który podjął się zwabienia ich do zasadki zdołał namówić Starzewskiego, aby go wziął z sobą. Gdy już wracali, o wiorstę od Okrzowa, napadli na Starzewskiego złoceńcy w liczbie 11-stu, zaczęli bić go kijami, zadawać rany nożami i pilnikami. Starzewski po rozpaczliwej walce, zaczął uciekać, ale straciwszy siły, wkrótce upadł. Zbójcy rzucili się na niego; wtedy Konstancja Czerniak chciała mu przyjść w pomoc i zakryła go swą osobą; ale została uchwyconą i zarżniętą. Starzewskiemu, na wpol nieżywym, zarzucono na szyję powróż, zaczęto go dusić i nakoniec powieszono na drzewie. To samo zrobili zbójcy z Konstancją Czerniak, rozstrzaskawszy jej wprzód czołkę.

Ciała zabitych z początku porzucono w lesie, ale potem z rozkazu Niemirowskiego, przewieziono zostały do łomów kamiennych należących do tegoż Niemirowskiego i tam ukryto je w przygotowanym w tym celu lochu.

Leon Niemirowski, Ksiądz Markiewicz i wszystkie osoby, które miały udział w tej zbrodni wyjęzyczyli się dwóm zbłyżym, znajdującym się w rękach sprawiedliwości.

Cała powyższa relacja wyjęta jest z protokółnych ich zeznań. — Według ichże wskazania, ciała zabitych zostały znalezione i pochowane w Chelmie na miejscowym cmentarzu.

Po ukończeniu odbywającego się obecnie śledztwa, wymiar sprawiedliwości nastąpi.

P. o. Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Podług prawideł o stanie wojennym, nie wolno było nikomu wydzalać się z miasta bez okazania przepisanych dowodów legitymacyjnych. Następnie dozwoleń zostało, aby dla osób pojedynczych lub udających się za pogrzebami, wydawane były przez policję szczególne, na przejście rogatki, pozwolenia. Obecnie, celem ułatwienia codziennych i koniecznych stosunków z przedmieściami, z upoważnienia wyższej władzy, zarządzenia te zmienione zostały w sposób następujący:

1. Wszystkie osoby udające się za rogatki pieszo, własnymi ekwipażami miejskimi lub dorozkami, na spacer, na cmentarze, lub dla jakiegokolwiek potrzebę krótkiego wydzalenia się z miasta, bez podróźnej odzieży i pakunków, będą przepuszczane przez rogatki bez żadnej przeszkody.

2. Osoby wyjeżdżające w drogę we własnych lub najętych bryczkach, powozach, pocztą albo koleją żelazną, będą obowiązane, podług ogólnych przepisów, okazać pasporta należycie zawizowane.

3. Kondukt pogrzebowe będą przepuszczane przy zwracaniu jednak uwagi, aby pod pretekstem pogrzebu, nie miały miejsca zbłyżne i nieodpowiednie, tłumne zebrania publiczności w innym jakim celu.

Odtąd więc mieszkańcy tutejsi, dla chwilowego wydzalenia się do miejsc za rogatkami położonych, nie będą mieli potrzeby zaopatrywania się w dotychczasowe bilety, wydawanie których zgoda ustaje. Policja wykonawcza i służba rogatkowa otrzymają w tej mierze stosowne zarządzenia. O czem podaje się do wiadomości powszechnej. — Warszawa d. 30 Listopada (12 Grudnia) 1862 roku. — Podpułkownik Machanow. — Naczelnik wydziału Baranowski.

Z Petersburga, 9 Grudnia.

Przez dyplom Najwyższy z daty 10 listopada (v. s.), Senator, Jeneral-Lejtnant Zerebow, Najmilsiościwiej mianowany został kawalerem orderu Orła Białego.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Ogólne Sprawozdanie.

Wybory w Atenach bardzo spokojnie się odbywają, jak donosi depeza z tego mia-

sta z 10-go Grudnia. Tymczasem Opinion nationale i La France podają wcześniejsze wiadomości, na podstawie listów prywatnych, o rozlewie krwi przy wyborach; — wszelako dzienniki te nie zgadzają się co do miejsc gdzie miały zajść bójkę, według pierwszego z nich bowiem, bójkę te miały zajść w Atenach, według drugiego na prowincji; obydwaj wszakoż zapewniają, że poseł francuzki zmuszony został dla zapewnienia siebie i poddanych francuzkich wprowadzić do miasta wojsko z dwóch statków. Za jego przykładem poszli i niektórzy inni posłowie. Dzienniki te przypisują ruchy działaniom stronnictwa anglo-helleńskiego, które przynędo do udziału stronnictwa ultrademokratycznego. W wiadomościach tych, z którymi zostają w sprzeczności późniejsze depezy z Aten, upatrują objaw niechęci Francji względem Anglii. Dotąd wszystkie głosy padają na księcia Alfreda; w samych Atenach w ciągu pierwszych dni wszystkie podane 12,800 głosów oświadczyły się za nim. Z tego powodu Times powiada: „Grecy w dobrej wierze myślą, że mogą uzyskać księcia Alfreda na Króla, pomimo własnej jego woli, pomimo woli Anglii, jego rodziny i Europy. Za kilka dni cała ludność grecka ogłosi go królem. Nietylko Anglię wprawia w podziwienie ten fakt. Postępowanie Greków wskazuje ich dziecinną ufność w własny zapal. Lud ten wyobraza sobie, że wola jego wyrażona przez fakt dokonany, nie spotka oporu. Można było spodziewać się, że sympatje Greków zwrócą się ku Francji. Tymczasem grecy, jak jeden człowiek zwrócili się ku Anglii”. Wybór Greków wszakoż nie będzie miał praktycznego rezultatu, ponieważ w Paryżu został podpisany w d. 4-m b. m. protokół, w którym mocarstwa opiekuńcze zrzekły się kandydatur członków panujących w nich rodzin. P. Drouin de Lhuys przesłał także w tym przedmiocie okólnik, w którym zawiadamiając o tem zrzeczeniu się, kandydaturę księcia Alfreda ocenia tylko jako broń dla usunięcia innych kandydatów.

Isba turyńska przychylnie przyjęła program nowego gabinetu. Skład jego wskazuje, iż jest to gabinet połączenia, a zatem potrà być istniał, póki nie przyjdzie na stół kwestje zasad, co do których koalicje nie są możliwe. Dopóki wszakoż p. Farini będzie w zgodzie z p. Peruzzim, dopóty będzie miało ministerstwo przeważną i silną większość izby za sobą. Nowa nota p. Drouin de Lhuys, podobna do ostatniej, spowodowała by zerwanie, w skutku czego musiałoby nastąpić rozwiązanie izby i rozpisanie nowych wyborów, które wskazywałyby, kto posiada więcej zaufania w kraju, czy p. Farini czy p. Peruzzi.

Tymczasem posiedzenia izby po uchwaleniu tymczasowo kilkomiesięcznego budżetu, mają być zamknięte, a posiedzenia tejsze izby na rok 1863 mają być otwarte zaraz w Stycznium. Zapewniają, że Wiktor Emanuel po ukonstytuowaniu się nowego gabinetu, ma nowe nagłacie przedstawienia posłów do Tuilerii. W ostatnich czasach prowadził on żywą korespondencję z księciem Napoleonem, który miał doradzać swemu teściowi aby zrobił wycieczkę do Paryża; lecz pogłoska ta zupełnie jest nie prawdziwa.

Morning Post winażuje Wiktorowi Emanuelowi, iż nie usłuchał rady p. Ratazkiego i nie rozwiązał gabinetu, przyczem dziennik ten uważa, iż Włochy zupełnie dojrzały co do systemu parlamentarnego.

W Wiedniu cagle mówią o projektach i usłowniach pojednania z Węgrami; hr. Forchgang miał oświadczyć iż pewny jest, że przed nowym rokiem ukończy swe zadanie, z czego wnoszą iż p. Schmerling się usunie.

W kwestji szlezwicko-holsztyńskiej Austria i Prusy mają zrobić przedstawienie do sejmku Związkowego, lecz jeszcze nie będzie mowy o egzekucji wojskowej ponieważ kwestja ta niedojrzała.

Z Meksyku znów podają niepomyślnie dla Francji wiadomości; wojska miały ponieść wielkie straty z powodu chorób; w postawianiu się naprzód napotykają nadzwyczajne trudności, tak z powodu złych dróg jak i niedostateczności taborów. Mówią że z Francji wysłane będą tam posiłki, mianowicie w kawalerji.

(Ind. bel., W. Z., Schl. Z.)

Austria.

Wiedeń, 10 Grudnia. Isba panów roztrząsała wczoraj kwestję układu z bankiem. Jakkolwiek sprawozdanie komisji osłabiło zawozaś interes dla wczorajszych rozpraw, tem bardziej, że nikt nie wątpił, iż isba panów przyjmie uchwały swej komisji pomimo to każdy z ciekawością wygląda, w jaki sposób isba pomieniona określi swój stosunek do tak zwałej kwestji. Isba panów unika jak się zdaje gruntownego rozpatrzenia się w samych zasadach kwestji bankowej, a nawet pozostawia na uboczu praktyczne rozwiązanie, sporu z izbą deputowanych z jednej, a różnicy zdań z komitetem bankowym z drugiej strony. A stosunki tylko co wymienione stanowią najdonioślejszą stronę kwestji, albowiem isba panów najbardziej o to dbać powinna, abych uchwały jej przyjęte zostały przez izbę deputowanych i przez komitet bankowy, lub też przynajmniej przez jeden z tych czynników.

W rozprawach ogólnych, od których posiedzenie wczorajsze rozpoczęło się, zasługują na uwagę cztery mowy, z których każda zapatruje się na kwestję z innego stanowiska. Najpierw złożył wszystkich oświadczenie ministra skarbu. W sferach deputowanych spodziewano się, na skutek zapewne przyręczenia p. Plenera, iż ten ostatni popierał będzie w izbie panów uchwały izby deputowanych. Tak atoli nie było, gdyż p. Plener nie bronil ani własnego układu z bankiem, ani uchwał izby deputowanych, ani naroszenie projektu komisji finansowej izby panów, lecz rozprawiał jedynie o polityce bankowej i finansowej w ogólności, co na wyswietlenie kwestji bynajmniej nie wpłynęło. Minister skarbu wracał stale do jednej i tejsze samej zwrotki, mianowicie, że układ z bankiem powinien być bądź co bądź zawarty, bez względu na takie lub inne warunki. Pod niektórymi względami mowa hr. Hartig miała pewne do mowy ministra skarbu podobieństwo, gdyż członek ten izby panów przemawiał także za niezbędnością, pod jakimibądź warunkami, zawarcia z bankiem układu, a nawet oświadczył, iż zasięgał rady pewnej zaręczanej znakomitości, czyby nie dała się zaciągnąć na rachunek państwa pożyczka dla natychmiastowego umorzenia długu, przez skarb w banku zaciągniętego. Hr. Hartig znajduje, iż podobna pożyczka byłaby zbyt droga, i dla tego dowodzi niezbędność zawarcia z bankiem umowy. Lecz mowa zapomnial zapewne, że nie wypłata ratami długu zaciągniętego przez państwo w banku, stanowi całą zawisłość kwestji bankowej, gdyż gubernator banku, który przemawiał po nim, oświadczył, że im rychlej skarb spłaci dług bankowi, tem dotkliwsze ten ostatni poniesie straty.

Presse wiedeńska wspomina z szczególnym naciskiem o tem dziwnem oświadczeniu, do wadzącem, że bank nieczego się tak nie obawia, jak powrotu do stanu normalnego. Zresztą mowa p. Pipitza odznaczała się dość pojednawczem usposobieniem, tak iż jasnym było, że przemawia nie jako reprezentant banku narodowego, lecz jako mianowany przez rząd gubernator tegoż zakładu kredytowego. Większe pod względem politycznym znaczenie miała czwarta mowa, kardynała-arcybiskupa Rauschera. Przemawiał on z zapalem za ustawą lutową, przyczem oświadczył, że uważa izbę panów, ustanowioną tą ustawą, jako rękojmię jednności monarchji. Wyjaśniał zasady konstytucyj, kardynał zbijał skroputy tych, którzy utrzymują, że ścisłona rada państwa nie jest kompetentną do roztrząsania i uchwalenia układu z bankiem. Przemówienie to nie powstrzymało hr. Leona Thuna od zwykłego wystąpienia przeciw kompetencji rady państwa w obecnym jej składzie, lecz tym razem mowa jego była o wiele krótsza od tych jakie zwykł w tymże przedmiocie mować.

Następnie isba przeszła do rozpraw szczegółowych i zatuliła w krótkim czasie tak projekt układu z bankiem, jak i pierwszą część jego ustawy. Isba panów zastosowała się w zupełności w swych uchwałach do wniosków komisji finansowej, tak iż dotąd zachodzi pomiędzy obu izbami różnica zdań co do dwóch przedmiotów, mianowicie: isba deputowanych chce przedłożenia przywileju bankowego na 10, a isba panów na 14 lat; pier-

wsza życzy sobie, abych pożyczka, jaką bank ma udzielić skarbowi, nie była amortyzowana, podczas gdy druga żąda, abych począwszy od 1867 r. takowa była spłacana ratami rocznymi, po milionie zlr. każda. W pierwszym punkcie porozumienie się nie jest trudnem, tem bardziej, że i bank powinienby zrobić tu ustępstwo i przystać na krótszy termin, a to tem bardziej, iż nie przestaje głosić o stratach jakie skutkiem układów z państwem ponosi. Trudniejsze będzie porozumienie się w drugim punkcie, gdyż izbie deputowanych chodzi tu o przewyżkę 10-u milionów w wydatkach. Lecz bankowi o daleko większą sumę chodzi, gdyż wymaga on spłaty pożyczki ratami rocznymi w wysokości 1,600,000 zlr. każda, tak iż dla niego różnica w ciągu lat dziesięciu wynosi 16 milionów zlr. Obok tego bank chce abych amortyzacja rozpoczęła się niezwłocznie, podczas gdy isba panów odkłada ją do 1867 r., t. j. do chwili w której ma nastąpić wypłata brzęczącej monety. W ten sposób bankowi chodzi o sumę 22,400,000 zlr. Sam atoli gubernator banku zrobił niejakie ustępstwo przez postawienie wniosku, abych suma 80 milionów zlr. pozostawała do końca 1866 r. bez amortyzacji, z warunkiem atoli izby począwszy od 1867 r. spłacane były bankowi po 2%. Wniosek ten atoli upadł, zkad okazuje się, że i isba panów odrzuca zbłyżne banku pretensje. Pomiędzy więc tem, na co się zgadza isba deputowanych, a tem na co przystaje isba panów, zachodzi różnica 10 milionów zlr.; z drugiej zaś strony pomiędzy żądaniami banku a tem na co przystaje isba panów, różnica wynosi 12,400,000 zlr.; naroszenie pomiędzy wymaganiami banku i uchwałami izby deputowanych zachodzi różnica 22,400,000 zlr.

Francja.

Paryż, 8 Grudnia. Najważniejszym wypadkiem dnia jest bardzo surowe ostrzeżenie udzielone dziennikowi Opinion nationale, i p. Guérout redaktorowi tegoż dziennika, iż przedstawia w sposób skrzywiony liberalne zamiary rządu cesarskiego. Redaktor Opinion nationale, którego przywiązanie do dynastji napoleońskiej, nie może być stawiane w wątpliwość, nie zechce po drugim ostrzeżeniu narzązać istnienia swego dziennika i w skutku tego oświadczył, iż zaprzestaje rozpoczętej polemiki z dziennikiem La France.

Zapewniają, że posiedzenia senatu i ciała prawodawczego zostaną otwarte 12-go stycznia. Naczelnicy stronnictwa nieprzychylnego świeckiej władzy, a będącego w niezgodzie z polityką obecnego gabinetu, skupiają się i zamierzają głośno odwołać się do opinji publicznej. Ksiądz Napoleon ma przemówić w senacie, spodziewają się także mów pp. Pietri i de Lavalette. Krają także pogłoski potrzebujące wszakoż potwierdzenia, że wybory do ciała prawodawczego odbędą się dopiero w listopadzie roku przyszłego.

Memorjał, który p. Fould doręczył Cesarzowi przed odjazdem z Compiègne, przedstawiał środki w celu uniknięcia powiększenia się eskonty i braku brzęczącej monety.

Rząd bardzo jest zadowolony z wczorajszego dnia. Zapewniają, że na kilka dni przed uroczystością p. Armand Lévy, mer jednoscianego cyrkułu, otrzymał posłuchanie u Cesarza, gdzie zaproszował przeciwko pogłoskom, jakoby ludność podnieść zamierzała demonstrację nieprzychylną polityce gabinetu. Cesarz odpowiedział na to, iż tak mało dawał wiary tym pogłoskom, iż gotów jest dać do rozdania robotnikom z przedmiocem, tyśią biletów do amfiteatrów. Wiadomo, że żadna manifestacja nie miała miejsca, lecz w czasie dwukrotnego przejazdu Cesarza, żywił robotniczy niedliczny był reprezentowany w tłumie, zato wicewozem w czasie iluminacji, wyłącznie prawie zapelniał bulwar księcia Eugenjusa. Ani Cesarzewicz ani księżna Matylda nie byli na uroczystości; ta ostatnia nawet nie była na obiedzie w Tuilerii.

Zapewniają, że w sobotę ułożono tu jednoręczną notę trzech mocarstw opiekuńczych, dotyczącą wyłączenia od tronu greckiego ksiądz z panujących w nich rodzin. Jeneral Kalergis był u p. Drouin de Lhuys, i starał się dowiedzieć, że zmniejszenie wpływu francuz-

RZECZY SPOŁECZNE.

Gród stoliczny.

(Dokończenie, obacz Nr. 276).

Polska była państwem bez stolicznego grodu, państwem bez politycznego centrum interesów. Miała tylko królewską rezydencję. Zdawałoby się, że korona mogła być skupić w sobie interesa narodowe, — niestetyż ze wszystkich obywateli kraju, królowie elekcyjni mieli najmniejszą władzę. Obywatel każdy mógł bezkarnie robić starania, aby się stać silniejszym, aby osiągnąć władzę; — Król elekcyjny stawał się grzesznym, ile razy tylko pomyślał o wzmocnieniu królewskiej władzy.

Stara Polska kilkowieczna obozowaniem na straży chrześcijaństwa, — gdy minęło niebezpieczeństwo na Wschodzie, gdy stępniał oręż Islamu i utrwalili się pokój między Azją i Europą, Polska zobaczyła się słabą, bo pozbawioną silnego organizmu politycznego, a pod względem społecznym od piastowskich czasów ani krokiem nie postąpiła. Polscy brakło głównego ogniska życia w stolicznym grodzie, zkad płynię siła żywotna i obiega

wszystkie części kraju i wszystkie warstwy społeczne, niosąc soki odżywcze. Brak tego jądra życia, był powodem upadku państwa i poniżenia narodowego.

W nowszych czasach ten sam republikanizm, budował wielkie państwo w Ameryce. Waszyngton, założyciel republikanickiej Unji, chciał korzystać z doświadczenia ludów, z przestroż historycznych, a wiedząc, że ze spucie miast stolicznych bywało zawsze powodem rozwiązania się społeczeństw i upadku państw najpotężniejszych, — chciał Zjednoczone Stany zabezpieczyć w przyszłości od takiej katastrofy. Wiedział i o tem, że wielka ludność nagromadzona w miastach, wyraża szkodliwe namietności i staje się polem dla ambitnych awanturników, którzy wzbudzają tłumy uliczne, wywierają wpływ na interesa polityczne, a często wywracają swobody republikanickie. Dla tego to Waszyngton zawarował w ustawie Rzeczypospolitej Amerykańskiej, aby stolica Unji była ubezpieczoną od zbyt częstego napływu ludności. Stolica Unji ma być tylko rezydencją centralnego rządu, rezydencją parlamentu i senatu, magistratur sądowych, a z ludności handlowej i rekodzielniczej, dopuszczono tyle tylko do stolicy, ile potrzeba na obsłużenie potrzeb tego urzędowego ciała.

Dla tego stolicę Unji założono prawie po-

śród pustyni, zdaleka od interesów przemysłowych i handlowych. Całe to miasto zbudowano od fundamentów nowo, od białego domu zacząwszy, który jest rezydencją obieralnych Prezydentów, aż do ostatniego straganu z żywnością. Jakoż dotąd upilnowano Waszyngton, stolicę Rzeczypospolitej, od napływu ludności wielkiej, — ma on zaledwie kilkadziesiąt tysięcy ludności. Rząd centralny, niby to jest wolny od nacisku demagogicznego tłumów, wolnym od inwazji namietności.

Po takim oddzieleniu interesów politycznych ogółu państwa, od interesów społecznych, Waszyngton został stolicą rządu zwierzchniego, ale nie mógł się stać sercem i mózgiem społeczeństwa w państwie. Każdy ze stanów formował osobne państwo i osobne społeczeństwo. Interesa ekonomiczne społeczeństwa pogromadziły się zdaleka od stolicy rządu, od ogniska politycznego. Poczęły rosnąć olbrzymie miasta handlowe i przemysłowe. Nowy Jork dzisiaj osiąga cyfrę miliona ludności, a miast wielkich, przynajmniej dwa razy większych od Waszyngtonu, jest w Unji kilkanaście.

Kiedy centrum polityczne państwa, oddzielono od interesów ekonomicznych, coż się stało w Rzeczypospolitej Waszyngtona? Czy

rząd pozostał być raz na zawsze zawisłym od nacisku tłumów i od namietności miejskich?

Cel założony przez prawodawcę został chybiony, Waszyngton omylili się. Stolica państwa została nie wielkiem miastem, obyczaże w niej czyste, dobrobyt powszechny, nie masz tam ani proletariatu, ani namietności niebezpiecznych. Ale losami Unji dysponują wielkie miasta amerykańskie, — opinje Nowego Jorku dysponują rządem, wielkie miasta kierują przez posłów swoich w parlamencie, — wielkie miasta zarządzają nawet polityką zagraniczną państwa; Waszyngton stoliczący odgrywa rolę spektatora politycznego ruchu i wiernego służebnika wykonującego rozkazy wielkich gromad mieszczanstwa Nowojorkskiego, Filadelfijskiego.

Kiedy interesa polityczne i społeczne oddzieliły się w Państwie, dla wzajemnego bezpieczeństwa, chwilowo zdawało się to pożytecznem, ale czas pokazał, że interesa państwa i społeczności muszą być zespolone wiecznie, że warunki bytu państwa i społeczności są jedne i te same, a rozdzielenie ich, prędzej czy później, sprowadzi niebezpieczeństwo rozkładu państwa i rozkładu społecznego.

Unja Amerykańska nie mogła mieć źródłem życia swistka papieru, z uparagrafowaną ustawą, z wyartykułowanym zamiarem i pla-

nem. Źródłem życia jest samo zogniskowanie życia, skoncentrowanie wszystkich moralnych i materialnych interesów społeczeństwa w państwie. Prawodawca zakładający Rzeczpospolitą Amerykańską zle przewidywał, że obliczał; zamiast silnej Rzeczypospolitej, postawił rzeszę drobnych republik, z wyosobnionymi interesami, — ta rzesza przy pierwszej sposobności waśniła się, a obecnie nietylko się rozbiła, ale przyszła do najstraszniejszej nienawiści i barbarzyńskiej wojny wytepiającej.

Przy całej swobodzie stolicznego grodu państwa wolnego od namietności i partykularnych ambicji, rozpada się państwo, a wojna pełna Kannibalskich okrucieństw, łupieży i mordów, okazała że społeczeństwo jest bez podstaw, bez światła, bez moralności chrześcijańskiej, — swobody polityczne od razu przedzierzły się w ucisk i terrorizm demagogiczny, z którego albo wyjdzie Rzeczpospolita osłabiona i wycieńczona, albo wyrodzi się jaka Nerona lub Kaligula.

Obecne wypadki Amerykańskie pokazują jasno, że wielkie państwa i wielkie społeczności muszą mieć jedno wielkie ognisko wszystkich interesów, muszą mieć główne siedlisko życia, jedno źródło światła i moralności, a wtedy dopiero są trwałymi potęgami.

WIADOMOŚCI TELEGRAFICZNE.

kiego należy przypisywać do dawniejszym przy-

Nowy gabinet włoski podobno się już u-

Według ostatnich wiadomości z Meksyku,

Monitor powiada w buletynie, że wiadomość

Włochy.

Turyń, 6 Grudnia. Przesilenie ministerjalne

Nie trzeba zapominać, że istnieją inne

Minister wychowania publicznego p. Matte-

To nie ulega wątpliwości, że stoliczne gro-

To także nie ulega wątpliwości, że wielkie

Ze jednak zapalenie mózgu jest śmiertel-

Stoliczne grody stanowią siłę państw i spo-

Rzym za Tarkwinjusów spodłał, psuły się

Turyń, 10 Grudnia. Izba będzie miała jutro

Ateny, 10 Grudnia. Wybory do izby depu-

Turyń, 11 Grudnia. Na dzisiejszym posie-

Paryż, 11 Listopada. Patrie donosi, że rząd

Malta, 11 Listopada. Książę Alfred udał się

Madryt, 11 Grudnia. Zapewniają, że jen.

Berlin, 11 Grudnia. Król wydał do mini-

Berlin, 11 Grudnia. Król wydał do mini-

Paryż, 11 Grudnia. Staats-Anzeiger umies-

§ 1. Minister wojny i marynarki jest upo-

§ 2. Wydatek ten będzie pokryty przez

§ 3. Wykonanie niniejszego prawa, pole-

Berlin, 19-go Listopada 1862 r.

(podp.) Wilhelm.

Berlin, 11 Grudnia. Sąd berliński, wydał

Berlin, 11 Grudnia. Przybył tu posel angiels-

Bern, 10 Grudnia. Układy względem tra-

London, 10 Grudnia. Parostatek Etna przy-

Paryż, 8 Grudnia. Dwa blokaduży turec-

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Niebo wczoraj ciągle było zachmurzone.

Dnia 7 Października r. b. wynikły dwa po-

Dnia 9 Października r. b., Konstancja

Pszczola Północna donosi, że przedwstę-

stwa drogi, znajdująca się w Wilnie, przysta-

W Rydze ma być wkrótce otwarta szkoła rze-

Donosiliśmy o naszym dnia 20-go Li-

Ostatni numer Zeitschrift des königl. preus-

W tych czasach umarł w Paryżu p. Car-

Dnia 7 Października r. b., Konstancja

Pszczola Północna donosi, że przedwstę-

siewzięcia, bierze się energicznie do rzeczy.

Jeden z inżynierów francuskich, p. Leschet

— Czasopismo Echo industriel, podaje wi-

— Podaje następujący niezawodny sposób

— W ciągu dziesięciu miesięcy r. b. koń-

— W b. miesiącu wystawiony zostanie

WIADOMOŚCI LITERACKIE.

— Listopadowy zeszyt Frzegłda Europejs-

do dzisiaj, wiecznie odzyna się jakieś ciem-

rodowości, odejmuje jej siłę, przeszkadza

Naród polski jest narodem świeżym, mł-

Zamiast ambicji płockich, kaliskich, piase-

Dziwna jest historia Warszawy. Za cza-

Gdybyśmy tylko zamieśli czysto Warsza-

Naród polski jest narodem świeżym, mł-

gdybyśmy mu pokazali stan światła War-

— "Naród, którego treścią jest to miasto—

Na szczęście nasze, Warszawa nie jest na-

Warszawa wpróż się zepsuła nim wyro-

Zobaczmy czem jest, a czem być powinna

J. A. Miniszewski.



OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 6496) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie. Z powodu nastąpienia w dniu 22 Września (4 Października) 1855 r. śmierci Lewka Ftenz...

(N. D. 6501) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie. Ogłasza, że z powodu nastąpienia śmierci Jana Rożalskiego, współwłaściciela nieruchomości w Warszawie N. 2248 lit. A, oraz współwłaściciela dóbr Grodzisko w Ogu Brzezinińskim...

(N. D. 6502) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie. Ogłasza, że z powodu śmierci: 1. Wilhelma Tansiewicza współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 197 położonej...

(N. D. 6503) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Warszawskiej w Warszawie. Do ukończenia postępowania spadkowego, 1. po Kaawym Biedrzyckim współwierzycielu sumy rs. 1365 i rs. 3000 na dobrach Bujaly w Okręgu Rawskim...

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE.

(N. D. 6483) Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Lublinie. W skutek zjawienia nowej regulacji nieruchomości w mieście Lublinie pod Nr. 305 położonej, poprzednio do małżonków Szajdakowskich...

(N. D. 6192) Sąd Pokoju Okręgu Tarnogrodzkiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia pierwotnej regulacji nieruchomości w Okręgu tutejszym Gubernii Lubelskiej...

(N. D. 6193) Sąd Pokoju Okręgu Tarnogrodzkiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia pierwotnej regulacji nieruchomości w Okręgu tutejszym Gubernii Lubelskiej...

(N. D. 6194) Sąd Pokoju Okręgu Tarnogrodzkiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia pierwotnej regulacji nieruchomości w Okręgu tutejszym Gubernii Lubelskiej...

(N. D. 6317) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości a mianowicie placu pustego przy ulicy Rokszyckiej...

(N. D. 6318) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości w m. Tomaszowie Mazowieckim pod Nr. 269, przy ulicy Ujazd położonej...

(N. D. 6319) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości w m. Tomaszowie Mazowieckim...

(N. D. 6318) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości a mianowicie placu pustego przy ulicy Rokszyckiej...

(N. D. 6319) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości w m. Tomaszowie Mazowieckim pod Nr. 269, przy ulicy Ujazd położonej...

(N. D. 6319) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości w m. Tomaszowie Mazowieckim pod Nr. 269, przy ulicy Ujazd położonej...

(N. D. 6319) Sąd Pokoju Okręgu Piotrkowskiego. Wydział Hypoteczny. Z powodu zjawienia nowej regulacji hipotece nieruchomości w m. Tomaszowie Mazowieckim pod Nr. 269, przy ulicy Ujazd położonej...

(N. D. 6387) Rząd Gubernialny Plocki. Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 18 (30) Grudnia r. b. o godzinie 12 z południa odbywać się będzie w sali Rządu Gubernialnego...

(N. D. 6445) Naczelnik Powiatu Sejnenskiego. Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 9 (21) Listopada r. b. Nr. 57368/1460...

(N. D. 6491) Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Na sprzedaż do rozbioru oficyny drewnianej samowolnie wyrestaurowanej z wystawieniem piętrowej w podwórzu pos. N. 2466...

(N. D. 4939) Dyrekcja Szeregowa Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu. Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie art. 7 postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. i uchwaleń przez Dyrekcję Główną udzielonych...

(N. D. 6388) Magistrat Miasta Warszawy. Gdy ogłoszona na d. 12 (24) Listopada r. b. licytacja w biurze Magistratu miasta Warszawy odbyła się mająca na r. 1863 na wydzierżawienie do...

(N. D. 6388) Magistrat Miasta Warszawy. Gdy ogłoszona na d. 12 (24) Listopada r. b. licytacja w biurze Magistratu miasta Warszawy odbyła się mająca na r. 1863 na wydzierżawienie do...

(N. D. 6388) Magistrat Miasta Warszawy. Gdy ogłoszona na d. 12 (24) Listopada r. b. licytacja w biurze Magistratu miasta Warszawy odbyła się mająca na r. 1863 na wydzierżawienie do...

(N. D. 6388) Magistrat Miasta Warszawy. Gdy ogłoszona na d. 12 (24) Listopada r. b. licytacja w biurze Magistratu miasta Warszawy odbyła się mająca na r. 1863 na wydzierżawienie do...

2 po południu odbędzie się w Kancelarii Magistratu tutejszego ogłoszenie w plus licytacja na dzierżawę dochodów to jest: a) Targowego, jarmarcznego i brukowego od rs. 150.

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

(N. D. 6441) Штабъ Новогеоргиевской Крестной Армии. Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для сего Артиллерии, ниже означенныхъ предметовъ: еланского полотна шириною 1 аршина тучкою двѣтъ шестидесяти...

ЗАПОВЗЫ ЕДЫКТАЛНЕ.

(N. D. 5844) Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I. Zapozywa Jana Samitowskiego lat 25 licezkiego, katolika, ze sluzby utrzymujacego sie ostatnio pod Nr. 1352 w Warszawie zamieszkalogo, obecnie z pobytu niewiadomego...

(N. D. 5845) Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I. Zapozywa Sebastjana Kicińskiego, lat 76 majocego, katolika, ze sluzby utrzymujacego sie ostatnio pod Nr. 1352 w Warszawie zamieszkalogo, obecnie z pobytu niewiadomego...

(N. D. 5867) Sąd Policji Prostej Okręgu Radomskiego. W dniu 12 (24) Grudnia r. z. i 30 Grudnia (11 Stycznia) r. b. o podejrzanych osobach oledbrano zostaly nastepujace przedmioty: 2 noze rzeznicze, szwozeń żelazny, czapka sukienka z barankiem rozciety, chustka rogawka ze znakiem, 3 kawalki kartonu bialego, czapka czarna z daszkiem z korntu ciemnego, kamizelka atłasowa czarna, surdult sukienki czarna, klocka plaska duza, klocka plaska mala...

(N. D. 5770) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego. Zapozywa Kazimierza Matuszewicza poprzednio stawa w gminie Miedzyrzec zamieszkalogo; nastepnie w gminie Jakosze czasowo przebywajacego, obecnie z pobytu niewiadomego o nieprawym leczeniu obwinionego, w ciagu dni 30-stu w Sądzie tutejszym stawal sie, a pod rygorem uznania go za ukrywajacego sie, i postapienia z nim wedle prawa.

(N. D. 5860) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Wloclawskiego. Zapozywa Michala Goreckiego, lat 46 wieku licezkiego, wyrobnika, ostatnio w mieście Lubrańcu zamieszkalogo, obecnie z pobytu niewiadomego, ażeby w przeciegu dni 30 od ogłoszenia niniejszego zapowazu w Sądzie naszym w interesie własnym stawal sie, w przeciwnym razie czasu stosownie do prawa postapieniem bedzie.

(N. D. 5863) Sąd Policji Prostej Okręgu Biebrzanskiego. Zapozywa najmiejsem Juljana Karwowskiego, ostatniecznie w folwarku Wólce, gminie Przeszlele przy bracie swym Antonim zamieszkalogo, z pobytu niewiadomego, aby w przeciegu dni 30, od dnia niniejszego zapowazu, osobicie stawal sie, w tutejszym Sądzie dla zlozenia tomozczenia i w uformowaniu przeciwko niemu sprawie o obelgi, w razie bowiem przeciwnym Sąd postapi wedle przepisow obowiazujacego prawa.

(N. D. 5857) Sąd Poprawczy Wydziału Kaliskiego. Zapozywa najmiejsem Franciszka Klonowskiego, wyrobnika, ostatniecznie w m. Tuliszowie zamieszkalogo, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby w przeciegu dni 30 do Sądu tutejszego celom wysluchania wyroku w sprawie własnej wydane go przybyl, gdyż po uplywie tego terminu, stosownie do prawa postapieniem zostani.

(N. D. 5731) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lomzyskiego. W miesiacu Wrzesniu r. b. na zatoce rzeki Narwi pod wsią Niesieca gminy Stomachowo Okręgu Tykocińskim Gubernii Augustowskiej położoną, znaleziono przy zwloki plywajacego czlowieka, ktorym o ile sledztwo wykazalo by Frydrysza Kamiskiego zajmujacego sie budowa domu wraz z innymi robotnikami w lesie do dobr Szelagowicz nalezajacym, w uroczysku zwanym cygan, a ktorzy podlug wszelkiego prawdpodobienstwa przy przeprawie lodka ze wsi Łazów do wsi Niesieca przez rzekę Naręw przypadkowo utonął, miał on sluzby poprzednio w wojsku, w uzarach Pruskich, miał przebywad w Gdańsku, w Hamburgu, a bliższych szczegolow o famijii jego mianowicie o miejscu pochodzenia jego powiadzie nie można bylo; toby przeto wiedział bliższe szczegoly o jego pochodzeniu i famijii Kamiskiego, zechce takowa wiadomosc udzielic Sądowi tutejszemu lub najblizszemu swemu zamieszkanemu, a to dla zawiadomienia famijii Kamiskiego o jego smierci.

(N. D. 5800) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lomzyskiego. Zapozywa Szymona Cynamon poprzednio w mieście Lomży zamieszkalogo, a obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla zlozenia wniosku o nieprawym leczeniu obwinionego, w ciagu dni 30 w Sądzie tutejszym stawal sie, w przeciwnym razie czasu stosownie do przepisow prawa postapieniem bedzie.

(N. D. 5858) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Wloclawskiego. Zapozywa Jozefa Pielonowskiego wyrobnie ostatnio we wsi Siutkowo Gminie Jaranova Powiecie Wloclawskim stale zamieszkalogo, a dla zlozenia tomozczenia najdalej w dniach 30 od daty niniejszego ogłoszenia stawal sie lub o terniejniejszym swem zamieszkanium donosiła, gdyż w przeciwnym razie stosownie do przepisow prawa postapieniem bedzie.

(N. D. 5735) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego. Zapozywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace aby na Franciszka Ferstera lat 23 Ewangelika w Madzdeburgu z Maryanną i Franciszką Malonkow Fersterow urodzonego, wzrostu sredniego twarzy okraglej, oczu czarnych, wlosow blond, nosa i ust mierznych, ktorzy w 1861 r. pozostawal przy telegrafie na stacyi w Warszawie nastepnie w Wilnie i Kownie ostatnio pracowal jako czeladnik u fariarza Henrykrowskiego w Wilnie, w miesiacu Wrzesniu r. b. bedąc transportowany z miasta Suwalk do Warszawy na stacyi transportowy Serock zbiegl, zdołal, na tego wje jako czlowieka o kilka kradzieży obwinionego, pilną uwage zwracaly, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu pod scislą strażą odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Ferster w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 5753) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Plockiego. Zapozywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace, aby w mieście Miedzyrzec zamieszkalogo, a obecnie z pobytu niewiadomego, w ciagu dni 30, od ogłoszenia niniejszego zapowazu, osobicie stawal sie, w przeciwnym razie czasu stosownie do prawa postapieniem bedzie.

LISTY GOŃCZE.

(N. D. 5734) Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I. Zapozywa Jozefa Donaj lat 48 katolicezkiego zono naucezyca prywatnego ostatnio w Warszawie pod Nr. 1363 zamieszkalogo, iżby dla wysluchania wyroku Sądu Apellacyjnego wciagu dni 30 od daty tego ogłoszenia w Sądzie tutejszym stawal sie, w przeciwnym razie uwazajac bedzie za ukrywajacego sie przed wymiarem sprawiedliwosci.

(N. D. 5716) Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I. Zapozywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace aby na Franciszka Ferstera lat 23 Ewangelika w Madzdeburgu z Maryanną i Franciszką Malonkow Fersterow urodzonego, wzrostu sredniego twarzy okraglej, oczu czarnych, wlosow blond, nosa i ust mierznych, ktorzy w 1861 r. pozostawal przy telegrafie na stacyi w Warszawie nastepnie w Wilnie i Kownie ostatnio pracowal jako czeladnik u fariarza Henrykrowskiego w Wilnie, w miesiacu Wrzesniu r. b. bedąc transportowany z miasta Suwalk do Warszawy na stacyi transportowy Serock zbiegl, zdołal, na tego wje jako czlowieka o kilka kradzieży obwinionego, pilną uwage zwracaly, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu pod scislą strażą odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Ferster w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 5753) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Plockiego. Zapozywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace, aby w mieście Miedzyrzec zamieszkalogo, a obecnie z pobytu niewiadomego, w ciagu dni 30, od ogłoszenia niniejszego zapowazu, osobicie stawal sie, w przeciwnym razie czasu stosownie do prawa postapieniem bedzie.

(N. D. 5754) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Plockiego. Zapozywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace aby na Franciszka Ferstera lat 23 Ewangelika w Madzdeburgu z Maryanną i Franciszką Malonkow Fersterow urodzonego, wzrostu sredniego twarzy okraglej, oczu czarnych, wlosow blond, nosa i ust mierznych, ktorzy w 1861 r. pozostawal przy telegrafie na stacyi w Warszawie nastepnie w Wilnie i Kownie ostatnio pracowal jako czeladnik u fariarza Henrykrowskiego w Wilnie, w miesiacu Wrzesniu r. b. bedąc transportowany z miasta Suwalk do Warszawy na stacyi transportowy Serock zbiegl, zdołal, na tego wje jako czlowieka o kilka kradzieży obwinionego, pilną uwage zwracaly, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu pod scislą strażą odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Ferster w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 5780) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego. Zapozywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace aby na Franciszka Ferstera lat 23 Ewangelika w Madzdeburgu z Maryanną i Franciszką Malonkow Fersterow urodzonego, wzrostu sredniego twarzy okraglej, oczu czarnych, wlosow blond, nosa i ust mierznych, ktorzy w 1861 r. pozostawal przy telegrafie na stacyi w Warszawie nastepnie w Wilnie i Kownie ostatnio pracowal jako czeladnik u fariarza Henrykrowskiego w Wilnie, w miesiacu Wrzesniu r. b. bedąc transportowany z miasta Suwalk do Warszawy na stacyi transportowy Serock zbiegl, zdołal, na tego wje jako czlowieka o kilka kradzieży obwinionego, pilną uwage zwracaly, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu pod scislą strażą odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Ferster w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 5824) Sąd Policji Prostej Wydziału Jedrzeznowskiego. Zapozywa wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace aby na Franciszka Ferstera lat 23 Ewangelika w Madzdeburgu z Maryanną i Franciszką Malonkow Fersterow urodzonego, wzrostu sredniego twarzy okraglej, oczu czarnych, wlosow blond, nosa i ust mierznych, ktorzy w 1861 r. pozostawal przy telegrafie na stacyi w Warszawie nastepnie w Wilnie i Kownie ostatnio pracowal jako czeladnik u fariarza Henrykrowskiego w Wilnie, w miesiacu Wrzesniu r. b. bedąc transportowany z miasta Suwalk do Warszawy na stacyi transportowy Serock zbiegl, zdołal, na tego wje jako czlowieka o kilka kradzieży obwinionego, pilną uwage zwracaly, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu pod scislą strażą odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Ferster w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 6023) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego. Zapozywa wszelkie władze do których przeladdek i bezpieczenstwo w kraju nalezy zozedek Jurka Falciera lat 36 licezkiego, wlosianina z wsi Rożanica gminy Lukowy powiatu Zamojskiego, obwinionego o kradzież z pod transportu zbiegłego i obecnie przed wymiarem sprawiedliwosci ukrywajacego, scisle sledził, nastepnie tegoż z dostrzeżeniem Sądowi tutejszemu lub innemu najblizszemu odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Jurka Falciera w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 5739) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Leczyckiego. Zapozywa najmiejsem wszelkie władze nad porządkiem i bezpieczenstwem w kraju czujajace, aby na Franciszka Ferstera lat 23 Ewangelika w Madzdeburgu z Maryanną i Franciszką Malonkow Fersterow urodzonego, wzrostu sredniego twarzy okraglej, oczu czarnych, wlosow blond, nosa i ust mierznych, ktorzy w 1861 r. pozostawal przy telegrafie na stacyi w Warszawie nastepnie w Wilnie i Kownie ostatnio pracowal jako czeladnik u fariarza Henrykrowskiego w Wilnie, w miesiacu Wrzesniu r. b. bedąc transportowany z miasta Suwalk do Warszawy na stacyi transportowy Serock zbiegl, zdołal, na tego wje jako czlowieka o kilka kradzieży obwinionego, pilną uwage zwracaly, a wrazie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najblizszemu pod scislą strażą odstawic rozporządzić nadmieniam przytem ze Ferster w czasie uciezki ubrany byl w surdult letni nankinowy i lakiej spodnie.

(N. D. 5735) Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego. Zapozywa wszelkie władze aby w obrębie swej administracji scisle sledztwo osoby i pobytu Zanuzana Frydryscha o nieprawym leczeniu obwinionego, w ciagu dni 30 w Sądzie tutejszym stawal sie, w przeciwnym razie czasu stosownie do przepisow prawa postapieniem bedzie.

(N. D. 6517) Sprostowanie. W obwieszczeniu spadkowym Pisarsza Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Nr. 130 i 204 Dziennika Powszechnego z daty 22 Maja (3 Czerwca) 1862 r. zaszła pomyłka, zamiast Leonarda Strekowski, wydrukowano Leon Strekowski ktorą to pomyłkę prosta je.

(N. D. 6517) Sprostowanie. W obwieszczeniu spadkowym Pisarsza Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Nr. 130 i 204 Dziennika Powszechnego z daty 22 Maja (3 Czerwca) 1862 r. zaszła pomyłka, zamiast Leonarda Strekowski, wydrukowano Leon Strekowski ktorą to pomyłkę prosta je.